



Schweizerische Gesellschaft für Notfall- und Rettungsmedizin
Société Suisse de Médecine d'Urgence et de Sauvetage
Società Svizzera di Medicina d'Urgenza e di Salvataggio
Swiss Society of Emergency and Rescue Medicine

Demande d'attestation de formation complémentaire de médecin d'urgence SSMUS

Frais: selon la structure des tarifs (p. 3)

Adresse Privée			
Nom		Prénom	
Titre		Spécialité	
Rue		NPA/Lieu	
Tél.		Mobile/Fax	
Email			

Adresse du lieu de Travail			
Hôpital		Service	
Fonction			
Rue		NPA/Lieu	
Tél.		Mobile/Fax	
Email			

Pour correspndance: adresse privée adresse professionnelle

Formation continue pour l'optionnemt du titre de médecin d'urgence selon le programme de capacité, chiffre 3

Diplôme de médecine	
Lieu ¹	Année

1. Activité clinique (3 ans total au minimum)

Anesthésiologie (1 année)		
Hôpital	De	à

Médecine interne (1 année)		
Hôpital	De	à

OU

Pédiatrie (1 année)		
Hôpital	De	à

OU

Discipline chirurgicale (1 année)		
Hôpital	De	à

Service d'urgences (3 mois conformément 60 jours de travail à 100%)		
Hôpital	De	À
Responsable		

Unité des soins intensifs (3 mois conformément 60 jours de travail à 100%)		
Hôpital	De	À
Responsable		

2. Cours

La réussite des cours suivantes fait partie du programme de formation complémentaire

Cours de médecine d'urgence (reconnue par la SSMUS)	Lieu	Date
	_____	_____

Cours ACLS-AHA	Lieu	Date
	_____	_____

Cours PALS-AHA	Lieu	Date
	_____	_____

Les candidates confirme avec leur signature, que les indications faite sont vrai et prendre notes des structure du tarifs.

En cas de non-paiement des tarifs, nous retirons le AFC et informons il ISFM

Lieu, Date	Signature
_____	_____

¹ 1 Diplôme étranger: voir
<http://www.bag.admin.ch/themen/berufe/00406/00549/index.html?lang=fr>



Catégorie	Tarif
Membres ordinaires	CHF 250.00
Membres associés	CHF 250.00
Membres étudiants	CHF 50.00
Membres collectifs	CHF 1'000.00
Membres bienfaiteurs	CHF 50.00

AFC médecin d'urgence et médecine d'urgence hospitalière SSMUS

Membres SSMUS	Tarif
Certification	CHF 300.00
Recertification (après 5 ans)	CHF 150.00
Bestätigungen / Atteste Duplikate von Diplomen	gratis
Non-membres SSMUS	
Certification	CHF 850.00
Recertification (après 5 ans)	CHF 650.00
Attestations / duplicata de diplômes	CHF 100.00

Accréditations de formations continues

Membres SSMUS	Tarif
Formation unique	gratuit
Formation répétitive	gratuit
Non-membres SSMUS	
Formation unique	CHF 50.00
Formation répétitive	CHF 30.00

Frais de cours / licences

Cours pour médecins de garde (4 jours)	CHF 1'700.00
Essentials sans cours médecins de garde	CHF 50.00
Frais de licence cours médecin d'urgence (taxe par participant)	CHF 300.00